Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №27

П Р И К А З
« 17 «января 2017г. № 12/1

Об утверждении плана
финансово-хозяйственной
деятельности муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения средняя
общеобразовательная
школа №27

Во исполнение решения Воронежской городской Думы от 21.12.2016
года № 437-IV «О бюджете городского округа город Воронеж на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Утвердить прилагаемый план финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа №27 на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор

ования и молодежной

ка подписи)

20/^г.

УТВЕРЖДАЮ приказом от 17.01.2017
№ 12/1

Руководитель МЕРУ СОШ №27
(наименование должности лица,

утверждающего документ)

С. Д.Гуров
(подпи^)^ (расшифровка подписи)

«17» января 2017 г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

«17» января 2017 г.

Наименование учреждения
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№27

Код по реестру участников
бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса

Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет
(КПП)

Форма по
КФД

Дата

по ОКНО

КОДЫ

17.01.2017

44737629

203Р9785

3664027277

366401001

2

Наименование органа,
осуществляющего функции и
полномочия учредителя

Адрес фактического
местонахождения учреждения 394071,
г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д.
38-В

Единица измерения: руб.

I. Сведения о деятельности учреждения (подразделения)

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):
- формирование общей культуры личности обучающихся на основе

усвоения обязательного минимума содержания общеобразовательных
программ;
- создание индивидуальной образовательной траектории развития каждому

ребенку на основе личностно-ориентировочного, дифференцированного и
индивидуального подходов;
- адаптация обучающихся к жизни в обществе, создание основы для
осознанного выбора и последующего освоения профессиональных
образовательных программ;
- воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам
человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;
- формирование здорового образа жизни.

1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения):
1) реализация программ начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования, обеспечивающих дополнительную
(углубленную) подготовку по математики, а также
профильную подготовку обучающихся старшей ступени в соответствии
с их выбором;
2) оказание платных дополнительных образовательных услуг.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
- предоставление в аренду имущества и помещений Учреждения в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;
- Учреждение при наличии лицензии (разрешения) может по договорам с
организациями проводить профессиональную подготовку обучающихся в
качестве дополнительной образовательной услуги, в том числе за плату;
- курсы углубленного изучения предметов;
- компьютерные курсы;

3

- подготовительные курсы детей к школе, к поступлению в профильные
классы;
- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, репетиторство;
- организация технических кружков и спортивных секций.

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества,
всего: 10 143,5 тыс, рублей

1.4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества
за учреждением (подразделением) на праве оперативного управления:
23 564,8 тыс, рублей

1.4.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением
(подразделением) за счет выделенных собственником имущества
учреждения средств: 15 223.0 тыс, рублей

1.4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением
(подразделением) за счет доходов, полученных от приносящей доход
деятельности: 331,8 тыс, рублей

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества,
всего: 13 421,3 тыс, рублей

1.5.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого
имущества: 2 688,3 тыс, рублей

II. Показатели финансового состояния
учреждения (подразделения)

на «01» января 2017 г.

№
п/п Наименование показателя Сумма,

тыс. руб.

1 2 3

1 Нефинансовые активы, всего 70683,3

1.1 из них:
недвижимое имущество, всего

10143,5

1.1.1 в том числе:
остаточная стоимость недвижимого муниципального
имущества

1765,1

1.2 особо ценное движимое имущество, всего 2688,3

4

№
п/п Наименование показателя Сумма,

тыс. руб.

1.2.1 в том числе:
остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

350,2

2 Финансовые активы, всего 124,4

2.1 из них:
денежные средства учреждения, всего

42,9

2.1.1 в том числе:
денежные средства учреждения на счетах

43,0

2.1.2 денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в
кредитной организации

0,00

2.2 иные финансовые инструменты 0,00

2.3 дебиторская задолженность по доходам 3,8

2.4 дебиторская задолженность по расходам 77,6

3 Обязательства, всего 95,8

3.1 из них:
долговые обязательства

0,00

3.2 кредиторская задолженность 94,9

3.2.1 в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

0,00

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)
на 01.01.2017 года

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего на 2017
год

в том числе

субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальн
ого задания

субсидии,

пр ед оставляем ы е

в со ответстви и  с

абзацем  вторы м

пункта 1 статьи

78.1 Бю дж етного

кодекса

Российской

Ф едерации

субсидии на
осуществление
капитальных

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от
оказания услуг

(выполнения работ) на
платной основе и от

иной приносящей
доход деятельности

всего из них
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Поступления от
доходов, всего 100 X 19 143 700,00 16 895 200,00 1 989 500,00 0,00 0,00 259 000,00

в том числе X X X X X
доходы от
собственности

110 120 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00

доходы от оказания
услуг, выполнения
работ

120 130 16 895 200,00 16 895 200,00 X X 0,00 0,00 0,00

иные субсидии,
предоставленные из
бюджета

150 180 1 989 500,00 X 1 989 500,00 0,00 X X X

прочие доходы 160 180 226 000,00 X X X X 226 000,00

доходы от операций
с активами 180 X 0,00 X X X X 0,00 X

Выплаты по
расходам, всего 200 X 19 157 996,12 16 909 496,12 1 989 500,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00

в том числе
на выплаты
персоналу, всего 210 ПО 14 004 200,00 14 004 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

211

оплата труда 111 10 755 000,00 10 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
начисления на
выплаты по оплате
труда

119 3 248 000,00 3 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты
персоналу
учреждений

112 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов,
сборов и иных
платежей, всего

230

688 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

из них
уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога

851 683 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата прочих
налогов и сборов

852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата иных
платежей

853 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

прочие расходы
(кроме расходов на
закупку товаров,
работ, услуг)

250 113 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00

расходы на закупку
товаров, работ,
услуг, всего

260

244 4 370 796,12 2 222 296,12 1 989 500,00 0,00 0,00 159 000,00 0,00

из них
услуги связи 244 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
транспортные
услуги

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммунальные
услуги

244 1 703 296,12 1 699 296,12 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

арендная плата за
пользование
имуществом

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

работы, услуги по
содержанию
имущества

244 283 000,00 180 000,00 63 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

прочие работы,
услуги

244 1 908 000,00 141 000,00 1 707 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

увеличение
стоимости
основных средств

244 161 000,00 127 000,00 9 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

увеличение
стоимости
материальных
запасов

244 257 500,00 17 000,00 210 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

Поступление
финансовых
активов,всего

300 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
увеличение
остатков средств 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие поступления 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выбытие
финансовых
активов,всего

400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
уменьшение
остатков средств

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие выбытия 420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на
начало го^а

500 X 29 402,29 14 296,12 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

Остаток средств на
конец года 600 X 15 106,17 0,00 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего на 2018
год

в том числе

субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальн
ого задания

субсид ии,

пр ед оставляем ы е

в со ответстви и  с

абзацем  вторы м

пункта 1 статьи

78.1 Бю дж етного

кодекса

Российской

Ф едерации

субсидии на
осуществление
капитальных

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от

всего из них
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Поступления от
доходов, всего 100 X 18 297 700,00 15 967 200,00 2 071 500,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00

в том числе X X X X X
доходы от
собственности

ПО 120 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00

доходы от оказания
услуг, выполнения
работ

120 130 15 967 200,00 15 967 200,00 X X 0,00 0,00 0,00

иные субсидии,
предоставленные из
бюджета

150 180 2 071 500,00 X 2 071 500,00 0,00 X X X

прочие доходы 160 180 226 000,00 X X X X 226 000,00 0,00

доходы от операций
с активами 180 X 0,00 X X X X X

Выплаты по
расходам, всего 200 X 18 297 700,00 15 967 200,00 2 071 500,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00

в том числе
на выплаты
персоналу, всего 210 100 13 049 200,00 13 049 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них

211

оплата труда 111 10 021 000,00 10 021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
начисления на
выплаты по оплате
труда

119 3 027 000,00 3 027 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты
персоналу
учреждений

112 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов,
сборов и иных
платежей, всего

230

688 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

из них
уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога

851 683 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата прочих
налогов и сборов

852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата иных
платежей

853 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

прочие расходы
(кроме расходов на
закупку товаров,
работ, услуг)

250 113 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00

расходы на закупку
товаров, работ,
услуг, всего

4 465 500,00 2 235 000,00 2 071 500,00 0,00 0,00 159 000,00 0,00

из них
услуги связи 260 244 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
транспортные
услуги

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммунальные
услуги

244 ] 716 000,00 1 712 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

арендная плата за
пользование
имуществом

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

работы, услуги по
содержанию
имущества

244 283 000,00 180 000,00 63 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

прочие работы,
услуги

244 1 990 000,00 141 000,00 1 789 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

увеличение
стоимости
основных средств

244 161 000,00 127 000,00 9 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

увеличение
стоимости
материальных
запасов

244 257 500,00 17 000,00 210 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

Поступление
финансовых
активов, всего

ООт X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
увеличение
остатков средств 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие поступления 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выбытие
финансовых
активов, всего

400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
уменьшение
остатков средств 410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие выбытия 420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на
начало года

500 X 15 106,17 0,00 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

Остаток средств на
конец года 600 X 15 106,17 0,00 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

Наименование
показателя

Код
строки

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего на 2019
год

в том числе

субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальн
ого задания

субсид ии.

субсидии на
осуществление
капитальных

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от
пр ед оставляем ы е

в со ответстви и  с

абзацем  вторы м

пункта 1 статьи

78.1 Бю дж етного

кодекса

Российской

Ф едерации

всего из них
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Поступления от
доходов, всего 100 X 18 396 700,00 15 989 200,00 2 148 500,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00

в том числе X X X X X
доходы от
собственности по 120 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00

доходы от оказания
услуг, выполнения
работ

120 130 15 989 200,00 15 989 200,00 X X 0,00 0,00 0,00

иные субсидии,
предоставленные из
бюджета

150 180 2 148 500,00 X 2 148 500,00 0,00 X X X

прочие доходы 160 180 226 000,00 X X X X 226 000,00 0,00

доходы от операций
с активами 180 X 0,00 X X X X 0,00 X

Выплаты по
расходам, всего 200 X 18 396 700,00 15 989 200,00 2 148 500,00 0,00 0,00 259 000,00 0,00

в том числе
на выплаты
персоналу, всего 210 100 13 049 200,00 13 049 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
оплата труда 111 10 021 000,00 10 021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
начисления на
выплаты по оплате
труда

211 119 3 027 000,00 3 027 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты
персоналу
учреждений

112 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов,
сборов и иных
платежей, всего

688 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

из них
уплата налога на
имущество
организаций и
земельного налога

230 851 683 000,00 683 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата прочих
налогов и сборов

852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата иных
платежей

853 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

прочие расходы
(кроме расходов на
закупку товаров,
работ, услуг)

250 113 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00

расходы на закупку
товаров, работ,
услуг, всего

260

4 564 500,00 2 257 000,00 2 148 500,00 0,00 0,00 159 000,00 0,00

из них
услуги связи 244 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
транспортные
услуги

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммунальные
услуги

244 1 738 000,00 1 734 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00

арендная плата за
пользование
имуществом

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

работы, услуги по
содержанию
имущества

244 283 000,00 180 000,00 63 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

прочие работы,
услуги

244 2 067 000,00 141 000,00 1 866 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

увеличение
стоимости
основных соелств

244 161 000,00 127 000,00 9 000,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00

увеличение
стоимости
материальных
запасов

244 257 500,00 17 000,00 210 500,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00

Поступление
финансовых
активов,всего

300 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
увеличение
остатков средств 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие поступления 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выбытие
финансовых
активов,всего

400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них
уменьшение
остатков средств 410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие выбытия 420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Остаток средств на
начало года 500 X 15 106,17 0,00 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

Остаток средств на
конец года 600 X 15 106,17 0,00 0,00 0,00 0,00 15 106,17 0,00

III.I. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.
(с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего на закупки

в том числе

в со о тветстви и  с Ф ед еральны м  зако ном

от 0 5 .04 .20 13  N9 44-Ф З «О кон трактн ой
в соответствии с Ф е д е р а л ь н ы м  за к о н о м

о т 18.07.2011 N9 2 2 3 -Ф З  «О за куп к а х

товаров, работ, у сл у г отд ельн ы м и

видами ю р и д и че ски х ли ц »

си стем е в сф ере закупо к то вар о в, работ.

усл уг для обеспечен и я го суд ар ствен н ы х

и м ун и ц ипальн ы х нужд»

на 2017 г. на 2018 г. на 2019 г. на 2017 г. на 2018 г. на 2019 г. на 2017 г. на 2018 г. на 2019 г.

очередной
финансовый

год

1-ый год
планового

периода

2-ой год
планового

периода

очередной
финансовый

год

1-ый год
планового

периода

2-ой год
планового

периода

очередной
финансовый

год

1 -ый год
планового

периода

2-ой год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по
расходам на
закупку товаров,
работ, услуг, всего

1 X 4 370 796,12 4 465 500,00 4 564 500,00 4 370 796,12 4 465 500,00 4 564 500,00

в том числе: на
оплату
контрактов,
заключенных до
начала очередного
финансового года

1001 X 160 370,00 160 370,00

на закупку
товаров, работ,
услуг по году
начала закупки

2001 4 210 426,12 4 465 500,00 4 564 500,00 4 210 426,12 4 465 500,00 4 564 500,00

5

IV. Сведения о средствах, поступающих во временное
распоряжение учреждения (подразделения)

на «01» января 2017 г.

Наименование показателя Код строки Сумма, руб. ( с
точностью до двух

знаков после запятой
-  0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010 13516,90

Остаток средств на конец года 020 13516,90

Поступление 030 0,00

Выбытие 040 0,00

V. Справочная информация
на «01» января 2017 г.

Наименование показателя Код строки Сумма, тыс. руб.

1 2 3

Объем публичных обязательств, всего 010 0,00

Объем бюджетных инвестиций (в части
переданных полномочий муниципального
заказчика в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации), всего

020 0,00

Объем средств, поступивших во временное
распоряжение, всего

030 X

Руководитель учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

/оа и л / / главный бухгалтер
учреждения (подразделения)

Исполнитель
тел. 271-95-36

Гуров С.Д.
сь) (расшифровка подписи)

Волкова В.П.
(подпись) (расшифровка подписи)

О&б&льг Мошкина Л .Г.
(подпись) (расшифровка подписи)

«17» января 2017 г.